1

CONCURSO PÚBLICO –  EDITAL Nº 04/2022

COMUNICADO Nº 13

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS POR OCASIÃO DA
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO GERAL DAS PROVAS

CARGO DE PROFESSOR ADJUNTO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Legislação vigente, DIVULGA o resultado dos recursos interpostos por ocasião da divulgação do Resultado Geral das Provas
Objetivas, de Títulos (quando houver) e de Tempo de Experiência Profissional (quando houver), para o Cargo de Professor
Adjunto, publicado em 10 de junho de 2022, referente ao Concurso Público – Edital nº 04/2022.

Após análise dos recursos interpostos quanto à divulgação do Resultado Geral das Provas Objetivas, de Títulos (quando houver) e de
Tempo de Experiência Profissional (quando houver), o INSTITUTO MAIS, decide conforme segue:

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESPOSTAS DO RECURSO

ADRIANA MARIA DA SILVA

PEREIRA VITORIO
Professor Adjunto

Informa que após recontagem da quantidade de acertos de sua

Prova Objetiva, fica mantido o Resultado divulgado nos sites

www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ALANE OLIVEIRA DOS SANTOS Professor Adjunto

Informa, que para ter a sua Prova Dissertativa corrigida, o candidato

deveria estar habilitado na Prova Objetiva, conforme consta no

item 7.1.1, do Capítulo VII, do Edital. Sendo que, para ser

considerado habilitado, o candidato deveria ter a nota igual ou

superior a 50 (cinquenta) pontos, conforme consta no item 6.3, do

Capítulo VI, do Edital de Abertura das Inscrições, o que não ocorreu.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ANDREIA GOMES DOS

SANTOS
Professor Adjunto

Informa que os documentos entregues pelo candidato quando da

Prova de Títulos e comprovação do Tempo de Experiência

Profissional, estão em desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o Recurso interposto e mantém o

Resultado publicado tanto para a Prova de Títulos quanto para o

Tempo de Experiência Profissional.

BENEDITA APARECIDA

PEDROZO DA SILVA
Professor Adjunto

Informa que após recontagem da quantidade de acertos de sua

Prova Objetiva, fica mantido o Resultado divulgado nos sites

www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

DAIANA VIANA DE JESUS Professor Adjunto

Informa que após recontagem da quantidade de acertos de sua

Prova Objetiva, fica mantido o Resultado divulgado nos sites

www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

FRANCIELLE NÁGILA DE

ALMEIDA E SILVA
Professor Adjunto

Informa que o recurso interposto não se refere especificamente ao

evento aprazado, portanto, não será apreciado.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto

ILZA DE AGUIAR GARCIA Professor Adjunto

Informa que após análise da Banca Examinadora, não houve

alteração no Resultado obtido na Prova Dissertativa.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

IVANY BISPO GABRIEL SIMAS Professor Adjunto

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

JOZIANE APARECIDA DOS

SANTOS ANTONIO
Professor Adjunto

Informa que após recontagem da quantidade de acertos de sua

Prova Objetiva, fica mantido o Resultado divulgado nos sites

www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

JULIANA DA SILVA FERIOLI Professor Adjunto

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

2

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESPOSTAS DO RECURSO

MARIA RITA GAUDENCIO Professor Adjunto

Informa que após análise da Banca Examinadora, não houve

alteração no Resultado obtido na Prova Dissertativa.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

MAURACI SOUZA MIRANDA Professor Adjunto

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

MIRIAM DA SILVA Professor Adjunto

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

REGIANE FERNANDES DA

SILVA PEDROSO
Professor Adjunto

Informa que após recontagem da quantidade de acertos de sua

Prova Objetiva, fica mantido o Resultado divulgado nos sites

www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

Informa, ainda, que a documentação entregue pelo candidato,

quando da comprovação do Tempo de Experiência Profissional,

está em desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ROSELI MENDES SIMÕES DOS

SANTOS
Professor Adjunto

Informa que após recontagem da quantidade de acertos de sua

Prova Objetiva, fica mantido o Resultado divulgado nos sites

www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

SANTUSA HELENA DA SILVA

NASCIMENTO
Professor Adjunto

Informa que o recurso interposto não se refere especificamente ao

evento aprazado, portanto, não será apreciado.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto

SILVONETE ALMEIDA FREIRE

MEDEIROS
Professor Adjunto

Informa que após análise da Banca Examinadora, não houve

alteração no Resultado obtido na Prova Dissertativa.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

SOLANGE DE JESUS

FERNANDES
Professor Adjunto

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

VALQUIRIA BORGES

CARNEIRO
Professor Adjunto

Informa que após análise da Banca Examinadora, não houve

alteração no Resultado obtido na Prova Dissertativa.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

WAGNER SILVESTRE DE

OLIVEIRA ALBIOL GARCIA
Professor Adjunto

Informa que a documentação referente ao Tempo de Experiência

Profissional entregue foi reanalisada e considerada.

Portanto, o Instituto Mais defere o Recurso interposto e altera

para 5,0 (cinco) pontos o Resultado quanto ao Tempo de

Experiência Profissional.

O INSTITUTO MAIS informa que, com base em Recursos procedentes, houve alteração na lista de Resultados Gerais para o Cargo de
Professor Adjunto, divulgada em 10 de junho de 2022, sendo os candidatos reclassificados conforme listagem constante no Resultado
Atualizado das Provas Objetivas, de Títulos (quando houver) e de Tempo de Experiência Profissional (quando houver), após
prazo recursal, previsto para ser divulgado em 24 de junho de 2022.

As respostas aos recursos interpostos, serão divulgadas nos endereços eletrônicos: www.institutomais.org.br e
www.santanadeparnaiba.sp.gov.br, bem como serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado contendo o resultado dos recursos interpostos
por ocasião da divulgação do Provas Objetivas, de Títulos (quando houver) e de Tempo de Experiência Profissional (quando
houver), para o Cargo de Professor Adjunto, referente ao Concurso Público – Edital n° 04/2022.

Santana de Parnaíba/SP, 24 de junho de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :